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Już 1 sierpnia rusza szósta edycja programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mobilność

osób z niepełnosprawnością. Inicjatywa, prowadzona przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych (PFRON), umożliwia uzyskanie dofinansowania na zakup samochodu osobowego

dostosowanego do potrzeb osób poruszających się na wózku inwalidzkim.

Celem programu jest zwiększenie samodzielności i mobilności osób ze znaczną niepełnosprawnością

ruchową. Dzięki finansowemu wsparciu osoby te mogą nabyć pojazd, który umożliwi im bezpieczne i

komfortowe przemieszczanie się – bez konieczności przesiadania się z wózka na siedzenie samochodu.

Program skierowany jest do osób posiadających znaczny stopień niepełnosprawności (lub orzeczenie

równoważne), które:

nie są w stanie w żadnej sytuacji i na żadnym dystansie poruszać się bez użycia wózka

inwalidzkiego,

nie mają możliwości samodzielnego przesiadania się z wózka na fotel samochodu.

Jednocześnie z udziału w programie wykluczone są osoby przebywające na stałe w domach pomocy

społecznej, zakładach opiekuńczo-leczniczych, zakładach karnych, schroniskach dla nieletnich czy

innych placówkach zapewniających całodobową opiekę.

Dofinansowanie dotyczy zakupu nowego lub używanego samochodu osobowego, który jest dostosowany

do potrzeb kierowcy lub pasażera z niepełnosprawnością, pozwala na zajęcie miejsca w pojeździe i

kontynuowanie jazdy bez konieczności przesiadania się z wózka inwalidzkiego.

To rozwiązanie umożliwia uczestnikom programu aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym,

zawodowym i rodzinnym – bez konieczności uzależniania się od pomocy osób trzecich.

Wnioski będzie można składać od 1 sierpnia 2025 r. od godziny 10:00 do 31 sierpnia 2025 r. do godz.

23:59, za pośrednictwem: Systemu Obsługi Wsparcia (SOW) – z użyciem profilu zaufanego lub podpisu

kwalifikowanego, oddziałów terenowych PFRON – przy wsparciu pracowników Funduszu. Aby złożyć

wniosek online, należy wcześniej założyć konto w systemie SOW.

Nie ma możliwości wykorzystania wniosków z poprzednich edycji. Każdy uczestnik musi złożyć nowy

formularz oraz załączyć zaświadczenie lekarskie wystawione przez specjalistę ortopedii, neurologii lub

rehabilitacji – nie wcześniej niż 120 dni przed dniem złożenia wniosku.

Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” to przykład konkretnych działań, które

przyczyniają się do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami. Zakup dostosowanego pojazdu

nie tylko zwiększa ich niezależność, ale także wspiera aktywizację społeczną i zawodową.

Dzięki dofinansowaniu wielu beneficjentów programu mogło w poprzednich edycjach wrócić do pracy,

łatwiej dotrzeć do placówek zdrowia czy uczestniczyć w życiu lokalnych społeczności. Kolejna edycja

stanowi kontynuację tej pozytywnej zmiany – dostępnej dla tysięcy Polaków.

Szczegółowe informacje o zasadach, wymaganiach i procedurze aplikowania można znaleźć na stronie

internetowej PFRON.
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https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/vi-tura-naboru-wnioskow-w-programie-samodzielnosc-aktywnosc-mobilnosc-mobilno/
http://www.phoca.cz/phocapdf
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